
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ  
МӘҒАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫҒЫ  

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨҪТӘЛМӘ  

БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
РЕСПУБЛИКА БАЛАЛАРҘЫ  

ҺАУЫҠТЫРЫУ-БЕЛЕМ БИРЕҮ, ТУРИЗМ, 
ТЫУҒАН ЯҠТЫ ӨЙРӘНЕҮ ҺӘМ ЭКСКУРСИЯЛАР 

 ҮҘӘГЕ 
450076, Өфө ҡ.,  Гоголь урамы, 34, 

Тел./факс 292-16-80, 292-16-81 
E-mail: BASHRDCT@yandex.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Г. УФА 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДЕТСКИЙ  

ОЗДОРОВИТЕЛЬНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ  
ЦЕНТР ТУРИЗМА, КРАЕВЕДЕНИЯ  

И ЭКСКУРСИЙ 
450076, г. Уфа, ул. Гоголя, 34 

Тел./факс 292-16-80, 292-16-81  
E-mail: BASHRDCT@yandex.ru 

   

В связи с выполнением в полном объеме программы II Республиканского 
семинара руководителей туристских походов обучающихся и МКК (далее                  
– Семинар), проведенного в период  с 03 по 07 апреля 2023 года в г.Уфе                      
в соответствии с приказом от 20 февраля 2023 г. № 29 «О проведении                         
II Республиканского семинара руководителей туристских походов обучающихся         
и МКК»,   

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Отметить проведение Семинара с привлечением в качестве лекторов           
23 ведущих специалистов в области детского походного туризма регионов России    
и Республики Башкортостан, председателей и членов региональных МКК России 
(далее - РМКК) на высоком организационном и техническом уровне. 

2.  Среди 113 зарегистрированных участников Семинара отметить 
наибольшую активность членов РМКК, руководителей туристских походов 
обучающихся, педагогов следующих регионов России, регионов Республики 
Башкортостан и организаций, которые они представляют: 

- ЦДЮТиК ФГБОУ ФЦДО, ЦРМКК ОУ России;  
- ГБОУ ДО МДЮЦ ЭКТ г.Москва; 
- ГБОУ "Балтийский берег", г. Санкт-Петербург; 
- ГБУДО ДДТ Центрального района г.Санкт-Петербурга «Фонтанка-32»; 
- ГБОУ ДО «Севастопольский центр туризма, краеведения, спорта и экскурсий 

учащейся молодёжи», г. Севастополь;  
- МБОУ «Майкопская гимназия № 22» г. Майкоп Республики Адыгея; 
-  ГБОУ ДО Архангельской области «Дворец детского и юношеского 

творчества» ГО г. Архангельск Архангельской области;  
- ГАУ ДО АО «ЦЭВДиМ», г. Астрахань Астраханской области;  
- ГБУ ДО КО ДЮЦ «КОЦТКиЭ» ГО г.Калуга Калужской области; 
- ГБУ ДО КО ДЮЦ «КОЦТКиЭ» ГО  г.Калуга Калужской области; 
- ГАУДО «Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий»     

г. Кемерово и МБУ ДО «Дом детского творчества», г.Калтан Кемеровской области-
Кузбасс;  

- ОБУДО «Курский областной центр туризма» г. Курск Курской области;  
- МОГАУ ДО «ДЮЦ «Юность» ГО г. Магадан Магаданской области; 

Б О Й О Р О К
 

 
01 июня  2023 й. 

 
 
 №  80 

П Р И К А З 
 

01 июня 2023 й. 

[Об утверждении итогов II Республиканского 
семинара руководителей туристских походов 
обучающихся  и МКК] 
 

 



2 
 

- Северо-Восточный государственный университет,  ГО г. Магадан 
Магаданской области; 

- МБУ ДО «ДДЮТиЭ «Одиссея», ГО г. Коломна Московской области;  
- МБОУ «ДЮЦ «Турист» ГО г. Мытищи Московской области;  
- Структурное подразделение ГБУ ДО РЦ «Вега» «Центр детского                     

и юношеского туризма» ГО  г. Нижний Новгород Нижегородской области;  
- Тамбовское областное ГБОУ ДО «Областная детско-юношеская спортивная 

школа» ГО г. Тамбов Тамбовской области; 
- МАОУ ДО ДДЮ «КЕДР» г. Томска Томской области;  
- ЦДЮТ АУ Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Региональный 

молодежный центр», ГО г. Радужный, ХМАО-Югра; 
- ГБУ ДО РДООЦТКиЭ ГО г.Уфа Республики Башкортостан;  
- «ГЦТКиЭ «Комета» ГО г. Уфа Республики Башкортостан; 
- МБОУ ДО ДЦТКиЭ «Зенит» Орджоникидзевского района ГО г. Уфа 

Республики Башкортостан; 
- ДО МБУ ОМК «Алые паруса» ГО г. Уфа Республики Башкортостан; 
- МБОУ ДО ДЦТКиЭ «Меридиан» Октябрьского района ГО г. Уфа 

Республики Башкортостан; 
- МБОУ «Лицей № 161»  Демского района ГО г.Уфа Республики 

Башкортостан;  
- Федерация спортивного туризма Республики Башкортостан;  
- Русское географическое общество, Региональное отделение в Республике 

Башкортостан; 
- МБОУ ДО Дом пионеров и школьников МР Альшеевский район Республики 

Башкортостан; 
- СОШ № 2 с. Архангельское МР Архангельский район Республики 

Башкортостан; 
- СОШ д.Тереклы МР Архангельский район Республики Башкортостан;  
- МАУ ДО ДООЦТК ГО г. Салават Республики Башкортостан;  
- Туристический клуб «БУРЫЙ» и ООО "Эппл-Турс", городское поселение    

г. Благовещенск МР Благовещенский район Республики Башкортостан;  
- ДО МАУ ДО ДЮЦ СТ ГО г. Нефтекамск Республики Башкортостан;  
- Семейный туристский клуб «Основа» ГО г.Нефтекамск Республики 

Башкортостан; 
- МАОУ ДО ЦДООТ городское поселение г. Туймазы МР Туймазинский  

район Республики Башкортостан;  
- МБОУ ДОД «Дом  детского творчества» с.Стерлибашево                               

МР Стерлибашевский район Республики Башкортостан;  
- МБОУ ДО Детский экологический центр МР Мелеузовский район 

Республики Башкортостан;  
- МАУ ДО ЦТЭиК городское поселение г.Учалы МР Учалинский район 

Республики Башкортостан;  
- МАУ комитет по молодежной политике городского поселения г. Учалы      

МР Учалинский район Республики Башкортостан;  
- МАОУ ДО ДООЦТК с. Мраково МР Кугарчинский район Республики 

Башкортостан; 
- МАУ ДО ДООЦТКиЭ с. Языково МР Благоварский район Республики 

Башкортостан;   




	приказ от 2023-06-01 №  80_Об утверждении итогов семинара
	- ГБУ ДО РДООЦТКиЭ ГО г.Уфа Республики Башкортостан;
	- «ГЦТКиЭ «Комета» ГО г. Уфа Республики Башкортостан;
	- МБОУ ДО ДЦТКиЭ «Зенит» Орджоникидзевского района ГО г. Уфа Республики Башкортостан;
	- ДО МБУ ОМК «Алые паруса» ГО г. Уфа Республики Башкортостан;
	- МБОУ ДО ДЦТКиЭ «Меридиан» Октябрьского района ГО г. Уфа Республики Башкортостан;
	- Федерация спортивного туризма Республики Башкортостан;
	- Русское географическое общество, Региональное отделение в Республике Башкортостан;

	Приказ от 23-06-01_№ 80, лист 3

